
CONSORZIO DI BOI\IIF'ICA 4 CALTAIVISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

lHandetarùo rrcruza rappresentanzq del Consorzio di Bonifica Sicilie Occidentale
(D.P- Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice l)irettore Generale n.59 del26narzn20l8

Oggetto: Tassa sui rifruîi (TARD locali Consorzio sede di Caltanissetta anno 2018 - AtÍonzzazione

di spesa-

IL YICE DIRETTORE GEIYERALE

Loanno duemiladiciotto, il giorno ventisei Q6) del rnese di Ínírzo nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifrca Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio.l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D" 13 febbraio 1933. n 2l5;

VISTA la L.R. 25 rrrnggio 1995,n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO I'art. 13 della L-R 28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pnbblicato nella

GURS n- 4l del 29 settembre 2A17 colr^ il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifrca di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifrca

Sicilia Occidentale che riccorpa i consorzi di bonifrca: I Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Cattanissetta 5 Gelaed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2Ot4 n. 5, wt. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifrca Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidenúe della Regione * 467 del12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n- 2 del 16 ottobre 2017 conla quale è stato adottato

il Regolamento di Oryanzzaztone del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreúo del Presidente della Regione n.468 del tr3 settembre 2017;



CONSIDERATO che, giusta art 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

del12 settembre 2017 glieffetti dellacostituzione del Consorzio si determinano dalladatadi adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2Ol7 can cui si è proceduto alla forrnalizzaziane

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanzt' del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nonnato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolarnento di Oryaninaaone;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere affo delle

linee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per I'unificazione delle procedure

amministrativo*ontabili degli Isituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzt di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore gmerale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attivita di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO I'atùo di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.2N9 dsl l0 novembre

20t7:

VISTA la nota prot. 249 dell'8 gennaio 2018 con la quale I'Assessorato Regionale

dell'Agricoltur4 dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio [V - ha autoizzato ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 412 deI

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30.04.2018;

VISTA la nata prot. 12966 del 9 febbraio 2018 del Comune di Caltanissetúa relativa al

pagamento della tassa per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani - anno 2018 -

per gli immobili di proprieta del Consorzio siti in Caltanissetta, dell'importo complessivo di €

1.234,94;

ACCERTATA la regolarità dei conteggi;

RITENUTO di dovereavtaizzare il versarnento della suddetta somma;

DETERMINA

AUTORZZARE il pagamento della somma di € 1.234,90 in favore del Comune di

Caltanissetta quale tassa per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifruti solidi urbani - anno 2018

- relativa agli immobili di proprietà del Consorzio siti in Caltanissetta;

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 612 del bilancio corrente esercizio.-

2



IL VICE DIRETTORE GEI\IERALE

VISTO DI R.EGOLARITÀ CONTABILE
ILDIRIGENT STRATIVA

Copia del presente atto è statapubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Lfandatario *nza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale-dalgorno ?F' j'b É algomo-

IL CAPO SETTORE

SEGRETT,RIA E AIT'ARI GEI\IERALI

(Ar.v. Oriana Paternò)


